
２０１６年１月 

居住者の皆様へ 
  

Asahi Monthly Report 
 

本年もよろしくお願いいたします。 

        
 

 

 

 

 

 
「昨年中は格別のお引立てを賜り､心より御礼申し上げます。 

本年も、さらにより良い管理、より良い住環境の創造を目指し、努力していく所存

でございます。本年も、よろしくお願い申し上げます。」 
 

 

◎ 「結露対策は室内に湿気（水蒸気）を溜めない事がポイントです！」  

 

＜身近に出来る結露防止策＞ 有効と思われる対策等をご紹介いたします。 

 

① 押し入れやクローゼットの扉を開け、中の空気を入れ替える。 

② 家具やソファー等を壁から５㎝程度離す。 

③ 燃焼系暖房器具（ファンヒーター）からエアコンに切り替える。  

 

 

＜グッズによる結露防止策＞        ＜リフォームによる結露防止策＞ 

 

① 除湿機を使用する。           ① ガラスをペアガラスにする。 

② 結露防止シートを使用する。       ② 二重サッシにする 

③ 結露取りワイパーでガラスを拭く   


	Asahi　Monthly　Report

